Bekanntmachung

der Verbandsgemeinde Westliche Börde

Betreff: Sitzung des Schul- und Sozialausschusses Verbandsgemeinde Westliche Börde

Am <u>Dienstag, den 05.11.2024 findet um 19:00 Uhr</u> in Kroppenstedt, Dr.-Wilhelm-Külz-Straße 3-5 (Co-Working und Gründerzentrum "Freiraum") die nächste Sitzung des Schul- und Sozialausschusses der Verbandsgemeinde Westliche Börde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 08.08.2024
- 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Vorstellung Schulverbund am Beispiel Gemeinde Sülzetal
- 7. Fortführung der Arbeit der Sprachfachkraft Beschlussvorlage VG/034/24-BV
- 8. Entschädigungssatzung der Verbandsgemeinde Westliche Börde Beschlussvorlage VG/040/24-BV
- 9. Informationen des Vorsitzenden und der Verwaltung
- 10. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

- 12. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 08.08.2024 nicht öffentlicher Teil
- 13. Vertragsangelegenheit Informationsvorlage VG/035/24-IV
- 14. Information des Vorsitzenden und der Verwaltung
- 15. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 16. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

17. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Rüdiger Buchholz

Vorsitzender des Schul- und Sozialausschusses